令和４年１２月２２日

 千葉市教育委員会 様

千葉市生涯学習審議会

会長 岩 切  裕

 第６次千葉市生涯学習推進計画について（答申）

 第６次千葉市生涯学習推進計画について、別紙のとおり当審議会の意見を取り

まとめましたので答申いたします。

なお、答申にあたり、下記のとおり意見を付すこととします。

記

１ 生涯学習に関する情報が充実していると感じる市民の割合が低く、必要な情

報が十分に伝わっているとは言い難い状況にあることから、特にインターネッ

トやＳＮＳを活用した情報発信の充実に努められたい。

２ 生涯学習施設は市民の学びの拠点であることから、十分な保守・保全に努め

られるとともに、早急に老朽化への対策を講じられたい。また、複数施設の複

合化にあたっては、それぞれの特色を生かした連携ができる施設となるよう努

められたい。

３ 地域課題や現代的課題の解決に関し、生涯学習が大きな役割を担っており、

学びの成果が地域に還元できる循環サイクルが構築されるよう、必要な人材の

発掘や育成、主催講座及び相談体制の充実に努められたい。

資料２